- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年１月８日）

  前回（１２月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．特任研究員（常勤）の採用について

特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．平成２６年度英語特別プログラム入学者の合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２６年度特別研究学生の受入れについて

  特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．平成２６年度授業日程について

標記のことについて、審議の結果、一部修正のうえ承認された。

５．平成２７年度概算要求事項に伴う書類の提出について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．平成２６年度前期 情報科学研究科若手教員海外派遣の募集について

  標記のことについて、報告があった。

２．平成２５年度ＴＡとの懇談会について

  標記のことについて、１２月２０日に開催した旨報告があった。

３．大阪大学新任教員（研究員）研修の実施について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２５年度「国費外国人留学生の優先配置を行う特別プログラム」の申請につい

  て

  標記のことについて、学内の審査において不採択となった旨報告があった。

５．平成２６年度概算要求について

  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

６．その他

・学部・研究科等の教育目標及び各ポリシー（ディプロマ・ポリシー、カリキュラム

・ポリシー、アドミッション・ポリシー）の作成について報告があり、作成スケジ

ュールの確認とdrafting memberの指名があった。

   drafting member：清水評議員、尾上副研究科長、森田専攻長、萩原専攻長

・敷地内屋外喫煙場所の削減計画について、策定された旨報告があった。

次回の専攻長会は、平成２６年１月２３日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。